Relatório elaborado pela Delegacia da Receita Federal de Julgamento de Florianópolis

— SC, em razão de expor com clareza e completude os fatos ocorridos no presente

processo:

'Por meio do Auto de Infração às folhas 324 a 332, foi exigida da contribuinte acima
qualificada, a importância de R$ 5.078,75 (cinco mil, setenta e oito reais e setenta e cinco
centavos) , acrescida de multa de ofício de 150% e dos encargos legais devidos à época
do pagamento, a título de Contribuição para o Programa de Integração Social — PIS,
relativa aos meses-calendário de julho de 1999 a dezembro de 2000.